

Työllisyyden kuntakokeilun aloituksen siirtyminen kahdella kuukaudella

4742/00.01.02.02/2020

Kaupunginhallitus 21.12.2020 § 496

Valmistelija: työllisyyspalveluiden esimies, Minna Virta,
minna.k.virta@salo.fi, 044 778 2161

Koskien hallituksen esitystä eduskunnalle työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta, eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan mietintö on valmistunut 3.12.2020 (TyVM 16/2020 vp). Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta ehdottaa mietinnössään useita muutoksia hallituksen esityksiin sisältyneeseen lakiehdotukseen.

Kuntakokeilun oli tarkoitus alkaa 1.1.2021. Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta ehdottaa kokeilun aloittamisen siirtämistä kahdella kuukaudella työ- ja elinkeinoministeriön esityksen mukaisesti. Eduskuntakäsittelyn viime metreillä kävi ilmi, että kokeilun alkua on välttämätöntä siirtää kahdella kuukaudella, jotta asiakkaiden palvelut voidaan turvata. Vuoden alussa ei vielä olisi ollut riittävästi henkilöstöä palvelemaan asiakkaita kunnissa, eivätkä tarvittavat tietojärjestelmämuutokset olisi olleet valmiit. Kokeilu siis alkaa kaikilla kokeilualueilla samanaikaisesti, 1.3.2021.

Kuntien kustannusten korvaaminen tammi- ja helmikuulta

Valiokunnan mietinnössä todetaan seuraavasti: ”Kokeilun alueen kunnille syntyy kokeilun aloittamisen siirtämisestä huolimatta muun muassa toimitilojen vuokra- ja henkilöstön palkkauskustannuksia jo suunnitellusta aloitushetkestä 1.1.2021 lähtien. Valiokunta pitää tarpeellisena, että kunnille korvataan pääosin kokeilusta aiheutuvat kustannukset tammi- ja helmikuun ajalta. Valiokunta korostaa, että aloittamisen lykkäämisestä koituva lisäaika on tärkeää käyttää uusiin tehtäviin siirtyvien virkailijoiden osaamisen vahvistamiseen.”

Asian ensimmäinen käsittely eduskunnassa oli 9.12.2020 ja toinen käsittely tulossa 14.12.2020. Laki voidaan mahdollisesti vahvistaa 17.12., mutta viimeistään 30.12.2020.

Kokeilun alkamisen siirtymisen vaikutukset Salon kuntakokeilun aloitukseen

Salon kokeilussa aloitti koordinaattori 23.11., kuusi omavalmentajaa 30.12. ja sosiaalityöntekijä 14.12.2020. Kokeilun henkilöstölle löytyy kuitenkin hyvin työtä ennen kokeilun aloitusta: mm. perehtyminen kokeilun tehtäviin ja asiakastietojärjestelmään, kokeilun kohderyhmän monipuolinen asiakaspalvelu, työmarkkinatukilistatyöskentely, osallistumista kokeilun asiakaspalvelun suunnitteluun sekä asiakkaiden palveluiden kehittämiseen.

Kuntakokeilun tarvitseman lisätilan osalta päädyttiin aiemmin moduulihankintaan kokeilun ajalle. Moduulin perustukset ovat valmiit ja

moduuli siirretään paikalleen viikolla 51, jonka jälkeen tavoitteena on moduulin ja sen yhdyskäytävän valmistuminen tammikuussa 2021.

Kokeilun aloituksen siirtymisellä ei ole vaikutusta kokeilun määrärahojen riittävyyteen vuodelle 2021. Sen sijaan mikäli kunnille korvataan mietinnön mukaisesti toimitila- ja palkkakuluja, on aloituksen siirtymisellä positiivinen vaikutus arvioituihin kustannuksiin, joskin kunnan osarahoittaman työmarkkinatuen pienentämiseen suunniteltujen toimenpiteiden aloitus viivästyy jonkin verran.

Vt. kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus merkitsee tiedokseen työllisyyden kuntakokeilun aloituksen siirtymisen kahdella kuukaudella 1.3.2021.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.